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Building the Single Market for Green Products - MTM
D1

D2

1
2

Q1

1
2
3
4
5

Q2

1

2
3
4

ASK ALL

B’mod ġenerali, kemm taf dwar l-impatt fuq l-ambjent tal-prodotti li tixtri u tuża?

(READ OUT - ONE ANSWER ONLY)

Taf ħafna
Taf dwar l-aktar impatti sinifikanti
Taf ftit dwar dan
Ma taf xejn
Ma nafx/bla risposta

FL256 Q1 TREND MODIFIED

PROG:  ROTATE ITEMS 1-4

Inti tgħid li meta tkun qed tieħu deċiżjoni dwar liema prodotti tixtri, l-aspetti li ġejjin huma 
importanti jew le?

(READ OUT - ONE ANSWER ONLY)

Importanti 
ħafna

Pjuttost 
importanti

Mhux 
importanti 
ħafna

4 5

L-impatt tal-prodott fuq l-
ambjent

1 2 3

Mhux 
importanti 

xejn

Ma 
nafx/bla 
risposta

4 5

4 5
Il-prezz tal-prodott 1
Il-kwalità tal-prodott 1 2 3

2 3

4 5

FL256 Q2 TREND MODIFIED

INTERVIEWER, READ OUT IF THE RESPONDENT DOES NOT UNDERSTAND THE TERM 
ENVIRONMENTALLY FRIENDLY: Prodotti li jibżgħu għall-ambjent huma prodotti li 
għandhom inqas impatti negattivi fuq l-ambjent matul il-produzzjoni, l-użu u r-rimi meta 
mqabbel ma' prodotti oħrajn (li għandhom l-istess funzjonalità, li jindirizzaw l-istess ħtieġa, 
eċċ.)

Id-ditta, l-isem tad-ditta tal-
prodott

1 2 3

Kemm għandek żmien?

(WRITE DOWN - IF "REFUSAL" CODE '99')

Sess

Raġel
Mara

1



Q3

1
2

3

4

5

6

7
8

Q4

1

2

3

4

Dawn huma xi dikjarazzjonijiet dwar prodotti li ma jagħmlux ħsara lill-ambjent. Liema minn 
dawn id-dikjarazzjonijiet li ġejjin jiddeskrivu bl-aħjar mod l-imġiba tiegħek lejn dawn il-prodotti 
b'mod ġenerali?

(READ OUT - ONE ANSWER ONLY)

Spiss tixtri prodotti li ma jagħmlux ħsara lill-ambjent 
Xi kultant tixtri prodotti li ma jagħmlux ħsara lill-ambjent
Ma tixtrix prodotti li ma jagħmlux ħsara lill-ambjent iżda żgur li għandek l-
intenzjoni li tagħmel dan fil-futur
Ma tixtrix prodotti li jibżgħu għall-ambjent iżda jista' jkun li tagħmel dan fil-
futur
Kont tixtri prodotti li ma jagħmlux ħsara lill-ambjent iżda issa waqaft

Qatt ma xtrajt prodotti li ma jagħmlux ħsara lill-ambjent u ma għandekx l-
intenzjoni li tagħmel dan
Ma tafx x'inhuma prodotti li jibżgħu għall-ambjent (DO NOT READ OUT)

Ma nafx/bla risposta

NEW

ASK Q4.1-8 AND Q5 IF Q3=1-6

PROG:ROTATE ITEMS 1-9 Q4.9: ASK ALL

Dawn huma xi dikjarazzjonijiet dwar l-ambjent u dwar prodotti li jibżgħu għall-ambjent. Għal 
kull waħda minn dawn, jekk jogħġbok indika jekk taqbel jew jekk ma taqbilx.

(READ OUT - ONE ANSWER ONLY)

Naqbel 
ħafna

Tendenza 
li naqbel

Tendenza 
li ma 

naqbilx

Ma 
naqbel 

xejn

Ma 
nafx/bla 
risposta

Prodotti li ma jagħmlux 
ħsara lill-ambjent 
għandhom valur tajjeb għall-
flus

1 2 3

4 5

Prodotti li ma jagħmlux 
ħsara lill-ambjent huma 
effettivi daqs prodotti 
regolari

1 2 3

4 5

4 5

4 5

Inti tħoss li l-fatt li tuża 
prodotti li ma jagħmlux 
ħsara lill-ambjent huwa 'kif 
għandhom isiru l-affarijiet'

1

Prodotti li ma jagħmlux 
ħsara lill-ambjent huma 
disponibbli faċilment fi 
ħwienet

1 2 3

2 3

2



5

6

7

8

9

Q5

1
2
3
4
5

Q6

1
2
3
4
5
6

Li tixtri prodotti li ma 
jagħmlux ħsara lill-ambjent 
jagħti eżempju tajjeb

1 2 3

4 5

Li tixtri prodotti li ma 
jagħmlux ħsara lill-ambjent 
jista' vera jagħmel 
differenza  għall-ambjent

1 2 3

4 5

4 5

4 5

Il-familja jew il-ħbieb tiegħek 
jaħsbu li hija ħaġa sew li 
tuża prodotti li ma jagħmlux 
ħsara lill-ambjent

1

Huwa faċli li tiddistingwi 
prodotti li ma jagħmlux 
ħsara lill-ambjent minn 
prodotti oħrajn

1 2 3

2 3

4 5

NEW

Kemm inti kunfidenti li meta inti tixtri prodott li jkollu 'tikketta jew xi ħaġa oħra li turi li huwa 
prodott li ma jagħmlix ħsara lill-ambjent, dan sejjer jikkawża inqas ħsara għall-ambjent minn 
prodotti oħrajn?

Taħseb li t-tħassib dwar l-
ambjent huwa esaġerat

1 2 3

(READ OUT - ONE ANSWER ONLY)

Kunfidenti għal kollox
Pjuttost kunfidenti
Pjuttost mhux kunfidenti
Kunfidenti xejn
Ma nafx/bla risposta

NEW

ASK ALL

Kemm iktar, jekk xejn, inti tkun lest/a li tħallas għal prodotti jekk inti tkun kunfidenti li dawn 
jibżgħu iktar għall-ambjent?

(READ OUT - ONE ANSWER ONLY)

Ma tkunx lest/a tħallas iktar
Tkun lest/a li tħallas 5% iktar
Tkun lest/a li tħallas 6% sa 10% iktar
Tkun lest/a li tħallas 11% sa 20% iktar
Tkun lest/a li tħallas aktar minn 20%
Ma nafx/bla risposta

NEW
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Q7

1,

2,
3,

4,

5,

6,

7,

8,
9,

10,
11,

Q8

1,

2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,

PROG: ROTATE CODES 1 TO  8

PROG: CODE 10 "Xejn" IS A SINGLE CODE

Qatt għamilt xi ħaġa minn dawn li se nsemmilek matul dan l-aħħar xahar għal raġunijiet 
ambjentali?

(READ OUT – MULTIPLE ANSWERS POSSIBLE)

Għażilt li tivvjaġġa b'mod li ma jagħmilx ħsara għall-ambjent (bil-mixi, bir-
rota, bit-trasport pubbliku)
Naqqast l-użu ta' oġġetti li tużahom darba u tarmihom (bħal ngħidu aħna, 
boroż tal-plastik, ċertu tip ta' ppakkjar, eċċ.)
Isseparajt il-parti l-kbira tal-iskart tiegħek biex jiġi riċiklat
Naqqast l-użu tal-ilma (per eżempju, ma tħallix l-ilma nieżel waqt li taħsel il-
platti jew waqt li tieħu doċċa, eċċ.) 
Naqqast il-konsum tal-enerġija tagħkom (per eżempju, baxxejt l-
airconditioner jew tal-heater, ma ħallejtx l-appliances fuq stand-by, xtrajt 
bozoz tad-dawl li jaħlu inqas enerġija, xtrajt appliances li jużaw l-enerġija 
b'mod iżjed effiċjenti) 
Xtrajt prodotti li ma jagħmlux ħsara lill-ambjent li jkollhom fuqhom tikketta 
ambjentali
Għażilt prodotti jew oġġetti tal-ikel magħmulin jew imkabbrin lokalment

Użajt il-karozza tiegħek inqas mingħajr ma bdilta b'mezz ieħor ta' trasport

Oħrajn (DO NOT READ OUT)
Xejn (DO NOT READ OUT)
DK/ NA

EB75.2 QB12 TREND MODIFIED

PROG: ROTATE ANSWER CODES 1 TO 7

PROG: CODE 9 "Xejn" IS A SINGLE CODE

Fil-fehma tiegħek, liema minn dawn l-azzjonijiet li ġejjin ikollhom l-ikbar impatt biex jissolvew 
problemi ambjentali f'Malta?

(READ OUT – MAX. 3 ANSWERS)

Jinxtraw prodotti magħmulin minn produtturi li jibżgħu għall-ambjent

Jinxtraw appliances li għandhom konsum baxx ta' enerġija

Isiru sforzi biex jintuża inqas ilma
Riċiklaġġ u li jiġi minimizzat l-iskart
Li tivvjaġġa inqas u tadotta modi ta’ trasport li huma sostenibbli
Ix-xiri ta' prodotti agrikoli lokali
Ikun hemm insulation fid-djar/appartamenti
Oħrajn (DO NOT READ OUT)
Xejn (DO NOT READ OUT)
Ma nafx/bla risposta

FL256 Q8 TREND MODIFIED
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Q9

1
2
3
4
5

Q10

1
2
3
4
5

Q11

1,
2,
3,
4,

5,
6,
7,
8,

Q12

1
2
3

Taħseb li taxxi iktar baxxi fuq materja prima u prodotti li jibżgħu għall-ambjent jista' jkollhom 
rwol fit-tnaqqis tal-impatt tagħna fuq l-ambjent f'Malta?

(READ OUT - ONE ANSWER ONLY)

Iva, ħafna
Iva, sa ċertu punt 
Le, mhux eżattament 
Le, żgur li le
Ma nafx/bla risposta

NEW

Taħseb li t-tikketti attwali tal-prodotti  f'Malta jipprovdu biżżejjed informazzjoni dwar l-impatt 
ambjentali tagħhom?

(READ OUT - ONE ANSWER ONLY)

Iva, u l-informazzjoni hija ċara għall-prodotti kollha
Iva, iżda l-informazzjoni mhijiex ċara għal xi prodotti
Le, it-tikketti attwali mhumiex ċari
Le, ma kontx taf dwar l-eżistenza ta' tikketti bħal dawn
Ma nafx/bla risposta

NEW

PROG: ROTATE ITEMS 1-6

Fejn tixtieq li ssib informazzjoni ambjentali dwar prodott?

(READ OUT - MULTIPLE ANSWERS POSSIBLE)

Fuq l-ixkaffa fejn jitpoġġa l-prodott
F'reklami dwar il-prodott fuq it-TV/radju/gazzetti
Fuq l-internet
F'fuljett fil-ħanut
Fuq bar code li tista' tiġi skennjata minn smart phone jew minn apparat 
ipprovdut fil-ħanut
Fuq il-prodott innifsu fuq tikketta
Oħrajn (DO NOT READ OUT)
Ma nafx/bla risposta

NEW

Qatt iltqajt ma' dikjarazzjonijiet esaġerati jew qarrieqa dwar l-effetti ta' benefiċċju tal-prodotti 
fuq l-ambjent matul dawn l-aħħar tnax-il xahar?

Iva
Le
Ma nafx/bla risposta

FL332 Q7.6 TREND MODIFIED
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Q13

1
2
3
4
5

Q14

1
2
3
4
5

Q15

1
2
3
4
5

Q16

1
2
3

Q17

B'mod ġenerali, kemm għandek fiduċja f’dak li jgħidu l-produtturi dwar l-effiċjenza ambjentali 
tal-prodotti tagħhom?

(READ OUT – ONE ANSWER ONLY)

Fiduċja sħiħa
Tendenza li tafdaha
Tendenza li ma tafdahiex
Kunfidenti xejn
Ma nafx/bla risposta

FL256 Q10 TREND MODIFIED

B'mod ġenerali, kemm tafda r-rapporti tal-kumpaniji fuq l-effiċjenza ambjentali tagħhom stess?

(READ OUT – ONE ANSWER ONLY)

Fiduċja sħiħa
Tendenza li tafdaha
Tendenza li ma tafdahiex
Kunfidenti xejn
Ma nafx/bla risposta

NEW BASED ON FL256 Q11 TREND MODIFIED

Taħseb li kumpaniji għandhom ikunu obbligati jippubblikaw rapporti dwar l-effiċjenza 
ambjentali ġenerali tagħhom u dwar l-effiċjenza ambjentali tal-prodotti tagħhom? 

(READ OUT – ONE ANSWER ONLY)

Iva, kemm għall-kumpaniji kif ukoll għall-prodotti
Iva, iżda għall-kumpaniji biss
Iva, iżda għall-prodotti tagħhom biss
Le, din għandha ssir fuq bażi volontarja
Ma nafx/bla risposta

NEW

Taħseb li hija ħaġa sigura li tikkonsma prodotti tal-ikel wara "d-data ta' meta jiskadi" ddikjarata 
fuq it-tikketta?

Iva
Le
Ma nafx/bla risposta

NEW

Kemm-il darba fil-ġimgħa tiekol laħam (ċanga, majjal, tjur, eċċ.)?

(READ OUT – ONE ANSWER ONLY)

6



1
2
3
4
5
6
7

Q18

1

2

3

Q19

1
2
3
4
5

Inqas minn darba fil-ġimgħa
Darba fil-ġimgħa
Darbtejn jew tliet darbiet fil-ġimgħa
Erbgħa jew ħames darbiet fil-ġimgħa
Aktar minn ħames darbiet fil-ġimgħa
Qatt
Ma nafx/bla risposta

EB64.4 QD2 TREND MODIFIED

STAQSI Q18 JEKK Q17=1-5

INTERVIEWER READ OUT: Xi nies jgħidu li l-produzzjoni tal-laħam fuq skala kbira għandha 
impatt negattiv fuq l-ambjent

Tkun lest/a tagħmel dawn li ġejjin għal raġunijiet ambjentali ...?

(READ OUT – ONE ANSWER ONLY)

Iva Le Mhux 
applikabbli 
 (DO NOT 

READ 
OUT)

Ma 
nafx/bla 
risposta

4

Tiekol inqas laħam ħlief dak ta' oriġini 
ċertifikata

1 2 3 4

Tissostitwixxi ħafna mil-laħam li tiekol 
ma' ħaxix

1 2 3

4

NEW

ASK ALL

INTERVIEWER READ OUT: Il-bini ta' appartamenti u djar jeħtieġ l-użu ta' ħafna materjal, 
enerġija, ilma u art u dan għandu impatt negattiv fuq l-ambjent. Jeżistu modi kif jinbena bini 
sabiex dan l-impatt jitnaqqas.

Tibdel ċanga jew majjal ma' tjur jew ħut 1 2 3

Immaġina li kien ikun faċli li ssir taf l-impatt ambjentali tal-kostruzzjoni tal-bini. Li kieku kellek 
tixtri dar jew appartament, kemm kienet tkun importanti din l-informazzjoni għad-deċiżjoni 
tiegħek?

(READ OUT - ONE ANSWER ONLY)

Importanti ħafna
Pjuttost importanti
Mhux importanti ħafna
Importanti xejn
Ma nafx/bla risposta

NEW
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Q20

1
2
3
4
5

Q21

1
2
3

Q22

1
2
3
4
5
6

Q23

1
2
3
4
5

B'mod ġenerali, kemm taħseb li inti infurmat/a tajjeb dwar kemm il-prodotti li tixtri jdumu 
jservu qabel imorru?

(READ OUT - ONE ANSWER ONLY)

Infurmat/a tajjeb ħafna
Pjuttost infurmat/a tajjeb
Minix infurmat/a tajjeb ħafna
Assolutament mhux infurmat/a
Ma nafx/bla risposta

NEW

Taħseb li għandu jiġi indikat kemm jdumu jservu qabel imorru l-prodotti disponibbli fis-suq?

Iva
Le
Ma nafx/bla risposta

NEW

INTERVIEWER READ OUT: Skont il-leġiżlazzjoni attwali tal-UE, kull prodott għandu jkollu 
affidabilità ta' sentejn. Dan ifisser li jekk il-prodott tiegħek jinkiser fi żmien sentejn minn meta 
tkun xtrajtu, inti għandek id-dritt li dan jissewwa jew li jinbidel bla ħlas mingħajr ma jkollok 
għalfejn tixtri garanzija kummerċjali estiża.

Kemm tkun lest/a tħallas iktar, jekk tkun lest/a li tħallas iktar, għal prodott jekk il-garanzija 
tiegħu tal-affidabilità tiġi estiża għal 5 snin?

(READ OUT - ONE ANSWER ONLY)

Ma tkunx lest/a tħallas aktar
Tkun lest/a tħallas 5% aktar
Tkun lest/a tħallas 6% sa 10% aktar
Tkun lest/a tħallas 11% sa 20% aktar
Tkun lest/a tħallas aktar minn 20%

Iva, għal aktar minn żewġ prodotti
Le
Ma nafx/bla risposta

Ma nafx/bla risposta

NEW

Matul dawn l-aħħar 12-il xahar, iddeċidejt li ma ssewwix prodott difettuż tiegħek minħabba li l-
ispejjeż tat-tiswija kienu għoljin wisq?

(READ OUT - ONE ANSWER ONLY)

Iva, għal prodott wieħed biss
Iva, għal żewġ prodotti

8



D4

D5a

1
2
3
4
5

D5b

1
2
3
4
5

D5c

1
2
3
4
5
6
7

D5d

1
2
3
4

NEW
Kemm kellek żmien meta waqaft l-edukazzjoni full-time tiegħek?

(INT.: IF "STILL STUDYING", CODE ‘00’ - IF "NO EDUCATION" CODE '01' - IF "REFUSAL" 
CODE '98' - IF "DK" CODE '99')

Fir-rigward tal-okkupazzjoni attwali tiegħek, inti tgħid li inti taħdem għal rasek, impjegat, 
ħaddiem tal-id jew tgħid li inti ma għandekx attività professjonali?

(ONE ANSWER ONLY)

Taħdem għal rasek
Impjegat
Ħaddiem tal-id (Manual worker)
Mingħajr attivita' professjonali
Rifjut (DO NOT READ OUT)

ASK D5b IF SELF-EMPLOYED, CODE 1 IN D5a

Tgħid li inti ...?

(READ OUT – ONE ANSWER ONLY)

Bidwi, ħaddiem fol-forestrija, sajjied
Sid ta' ħanut, ħaddiem tas-sena
Professjonist (avukat, tabib, accountant, perit, ...)
Maniġer ta' kumpanija
Oħrajn/Rifjut (DO NOT READ OUT)

ASK D5c IF EMPLOYEE, CODE 2 IN D5a

Tgħid li inti ...?

(READ OUT – ONE ANSWER ONLY)

Professjonist (impjegat bħala avukat, tabib, accountant, perit, ...)
Management ġenerali, direttur, jew top management
Middle management
Impjegat mal-gvern
Skrivan (office clerk)
Impjegat ieħor (bejjiegħ, ners, ...)
Oħrajn/Rifjut (DO NOT READ OUT)

ASK D5d IF MANUAL WORKER, CODE 3 IN D5a

Tgħid li inti ...?

(READ OUT – ONE ANSWER ONLY)

Superviżor/foreman (maniġer ta' tim, ...)
Ħaddiem tal-id (Manual worker)
Ħaddiem tal-id mingħajr sengħa (Unskilled manual worker)
Oħrajn/Rifjut (DO NOT READ OUT)
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D5e

1
2
3
4
5

D12

D13

1
2
3
4

D18

1
2

D20

1
2

D22

ASK D5e IF WITHOUT A PROFESSIONAL ACTIVITY, CODE 4 IN D5a

Tgħid li inti ...?

(READ OUT – ONE ANSWER ONLY)

Tieħu ħsieb id-dar
Student (full time)
Irtirat/a
Qed tfittex xoghol
Oħrajn/Rifjut (DO NOT READ OUT)

F'liema lokalità tgħix?

(READ OUT IF NECESSARY - ONE ANSWER ONLY)

Inti tgħix ġewwa raħal, belt żgħira jew belt kbira?

(READ OUT – ONE ANSWER ONLY)

Raħal
Belt żgħira

Tista' tgħidli kemm hemm persuni inkluż/a int li għandhom 15 -il sena jew fuqhom jgħixu fid-
dar tiegħek?

(WRITE DOWN - IF "DK" CODE '98' - IF "REFUSAL" CODE '99')

Belt kbira
Ma nafx (DO NOT READ OUT)

Inti għandek mobajl?

(DO NOT READ OUT)

Iva
Le

Numru ta' nies ta' 15-il sena jew aktar fid-dar

Inti għandek telefon b'linja fissa?

(DO NOT READ OUT)

Iva
Le
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